



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 25.06.2024 № 177
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 12.10.2023 № 264

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 12.10.2023 № 264 «О должностных полномочиях» изменения согласно приложению.
2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 15.06.2024 № 177

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в указ Губернатора Ярославской области от 12.10.2023 № 264
«О должностных полномочиях»**

1. В пункте 1:

1.1. В абзаце втором слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«- перечень структурных подразделений Правительства Ярославской области и исполнительных органов Ярославской области, функционально подчиненных Губернатору Ярославской области и лицам, замещающим государственные должности в исполнительных органах Ярославской области;».

2. В пункте 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области».

3. В распределении должностных полномочий между лицами, замещающими государственные должности в органах исполнительной власти Ярославской области, утвержденном указом:

3.1. В наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

3.2. В пункте 1:

3.2.1. В абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

3.2.2. В подпункте 1.2:

- в абзаце пятом слова «Губернатора области, Правительства области» заменить словами «Губернатора Ярославской области (далее – Губернатор области), Правительства Ярославской области (далее – Правительство области)»;

- в абзацах шестом и одиннадцатом слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

- в абзаце седьмом слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.2.3. В подпунктах 1.3 и 1.4 слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах.

3.3. В абзаце первом подпункта 2.3 пункта 2 слова «органов исполнительной власти Ярославской области» заменить словами «исполнительных органов Ярославской области».

3.4. В пункте 3:

3.4.1. В абзаце первом слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – вице-губернатор области)».

3.4.2. В абзацах втором, пятом и седьмом подпункта 3.1 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.5. В подпункте 4.3 пункта 4:

3.5.1. В абзаце пятом слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.5.2. В абзацах шестом и седьмом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

3.6. В абзаце четвертом подпункта 5.2 пункта 5, абзацах втором – четвертом подпункта 6.3 пункта 6, абзацах втором и пятом подпункта 12.1 и подпункте 12.3 пункта 12 слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах.

3.7. В абзаце восьмом пункта 7, абзацах четвертом, седьмом, девятом и одиннадцатом подпункта 9.1 пункта 9 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.8. В пункте 10:

3.8.1. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.8.2. В абзаце восьмом слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.9. В пункте 11:

3.9.1. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.9.2. В абзацах шестом и седьмом слово «области» заменить словами «Ярославской области».

4. В перечне структурных подразделений Правительства области и органов исполнительной власти Ярославской области, функционально подчиненных Губернатору области и лицам, замещающим государственные должности в органах исполнительной власти Ярославской области, утвержденном указом:

4.1. В наименовании слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области», слова «Губернатору области» – словами «Губернатору Ярославской области», слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах – словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 1:

4.2.1. В абзаце первом слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – Губернатор области)».

4.2.2. В абзаце седьмом слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – Правительство области)».

4.3. В пункте 2:

4.3.1. В абзаце первом слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – вице-губернатор области)».

4.3.2. В абзаце втором слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития».

4.4. Абзац четвертый пункта 10 признать утратившим силу.

5. В Порядке временного исполнения должностных полномочий, утвержденном указом:

5.1. В пункте 1:

5.1.1. В абзаце первом слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Ярославской области (далее – Губернатор области)», слова «органах исполнительной власти» – словами «исполнительных органах».

5.1.2. В подпункте 1.3 слова «Правительстве области» заменить словами «Правительстве Ярославской области (далее – Правительство области)».

5.2. В пункте 3 слова «осуществляется вице-губернатором области» заменить словами «осуществляется вице-губернатором Ярославской области (далее – вице-губернатор области)».